
 
Листа на екстерни предмети и интерни предмети од државната матура соодветни за пријавување за запишување на 

студиските програми на Медицинскиот Факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за кандидатите 
што полагале државна матура во учебните 2020/2021 -2024/2025 

 
1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот: македонски јазик и литература или албански 

јазик и литература или турски јазик и литература или српски јазик и литература. 
2. Изборен екстерен испит за кандидатите со: 

- гимназиско и средно стручно образование се избира помеѓу: математика или странски јазик (англиски 
јазик, германски јазик, француски јазик и руски јазик); 

- средно уметничко образование е: се избира странски јазик (англиски јазик, германски јазик, француски 
јазик и руски јазик) . 

3. За интерни испити се бираат два предмети од: 
 

 
ФАКУЛТЕТ 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

 
ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
 

 
Медицински факултет 

 

 
Сите студиски 
програми 

 

 
Математика или странски 
јазик. 

Гимназија: 
- биологија, хемија или физика. 
Средно стручно образование: 
- биологија, хемија или физика; 

- еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по 
стара 
или нова програма). 

 

 

Предмети кои се бодираат при вреднувањето на успехот од средното образование за кандидатите кои средното 
образование го завршиле во учебната 2019/20 година, или пред учебната 2007/2008 година и не полагале државна 

матура 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРВ ПРЕДМЕТ ВТОР ПРЕДМЕТ 

Медицински факултет 

Општа медицина Биологија Хемија 

Медицинска сестра/техничар Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

Радиолошки технолози Биологија 
Физика или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

 
Логопеди 

 
Биологија 

Физика или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

Физиотерапевти Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

Медицински 
лабораториски 
дијагностичар 

Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

 
Акушерка/акушер 

 
Биологија 

Хемија или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

   Оптометрист    Биологија 
Физика или еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка (по 
стара или нова програма) 

 
 
 
 



Листа на екстерни предмети и интерен предмет од државната матура соодветни за пријавување за запишување на 
студиските програми на Медицинскиот факултет при  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за кандидатите 

што полагале државна матура 
од учебната 2013/2014 до учебната 2018/2019година 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот: македонски јазик и литература или албански јазик 
и литература или турски јазик и литература. 

2. Прв изборен екстерен испит за кандидатите со гимназиско образование и со средно стручно образование е 
предметот: математика или странски јазик, а за кандидатите со средно уметничко образование е: странски јазик 

3. Во прегледот се дадени вториот изборен екстерен предмет и интерниот предмет, кои кандидатите ги избираат 
при полагањето на државната матура, а кои се значајни за соодветната студиска програма. 

 

ФАКУЛТЕТ ВТОР ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ИНТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 

 
 
 
 

 
Медицински факултет 

 
 
 
 

 
Биологија или хемија. 

Гимназија: 
- биологија или хемија (ако не се 

избрани како екстерен предмет), 
физика, англиски јазик (ако не е 
избран како екстерен 
предмет); 

- проектна задача. 
Средно стручно образование: 
- биологија или хемија (ако не се 

избрани како екстерен предмет), 
физика, англиски јазик (ако не е 
избран како екстерен 
предмет), еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена 
струка; 

- проектна задача. 

 
 
 

Листа на екстерни предмети и интерни предмети од државната матура соодветни за пријавување за запишување 
на студиските програми на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за 

кандидатите што полагале државна матура заклучно со учебната 2012/2013 година 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот мајчин јазик. 
 

2. Во прегледот се дадени другите предмети (екстерни и интерни) кои кандидатите ги избираат при полагањето 
на државната матура, а кои се значајни за соодветната студиска програма. 

 

 
ФАКУЛТЕТ 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

 
ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

 
Медицински 
факултет 

 

 
Сите студиски 
програми. 

 

 
Математика (основно 
ниво) или странски 
јазик. 

Гимназија: 
- биологија, хемија или физика. 
Средно стручно образование: 
- биологија, хемија или физика; 
- еден предмет од листата на стручни 

предмети од здравствена струка (по стара 
или нова програма). 

 
 

 
 


